

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه

تسری تروریسم اقتصادی آمریکا به فضای مجازی



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: تروریسم اقتصادی آمریکا در حال تسری به اقتصاد فضای مجازی است. به گزارش ایلنا، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با اعلام خبر ادامه حذف برنامه‌های ایرانی در سیستم عامل اندروید دیروز در توئیتر خود نوشت: گزارش سازمان فناوری اطلاعات حاکی از آن است که حذف برنامه‌های ایرانی در سیستم عامل اندروید صرفاً محدود به پوسته‌های یک پیام‌رسان نبوده است بلکه برخی برنامه‌های کسب و کارهای ایرانی را نیز در بر گرفته است. تروریسم اقتصادی آمریکا در حال تسری به اقتصاد فضای مجازی است.

با وجود حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی عرضه گوشت دولتی همچنان ادامه دارد

با وجود اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت اواخر ماه گذشته از متغی شدن واردات گوشت قرمز با ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی خبر داد، همچنان گوشت دولتی در بازار عرضه می‌شود. به گزارش ایلنا، در ماه‌های پایانی سال گذشته نوسانات در بازار محصولات پروتئینی به‌ویژه گوشت قرمز به گونه‌ای بود که قیمت آن به کیلویی بیش از ۱۰۰ هزار تومان رسید و بر همین اساس دولت تصمیم گرفت تا نسبت به واردات گوشت قرمز گرم تا زمانی که بازار کنترل شود، اقدام کند.

البته ارز اختصاص یافته به آن بر مبنای نرخ دولتی ۴۲۰۰ تومانی بود و با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده بودند تا زمانی که بازار کنترل نشود، واردات گوشت قرمز تنظیم بازاری و توزیع آن ادامه خواهد داشت اما اواخر فروردین ماه محمدرضا کلامی - مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت - اعلام کرد که با توجه به جدیدترین مصوبه هیأت وزیران، واردات گوشت قرمز با ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی متغی شد. وی افزود: هدف این مصوبه هیأت وزیران، جلوگیری از کاهش تولید گوشت قرمز در داخل کشور و ایجاد انگیزه برای افزایش تولید است. سوی تولید کنندگان سنتی و صنعتی دام بود که رانت ناشی از اختلاف قیمت گوشت را از بین می‌برد. این وضعیت در حالی است که براساس جدیدترین بررسی‌های صورت گرفته همچنان گوشت قرمز تنظیم بازاری در برخی سایت‌های اینترنتی و فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود. در این رابطه یک مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی به ایلنا گفت که گوشت قرمز تنظیم بازاری همچنان و تا به اتمام رسیدن ذخایر واردات صورت گرفته در گذشته عرضه خواهد شد و عرضه صورت گرفته در بازار در حال حاضر نیز مربوط به گوشت وارد شده در گذشته است. وی افزود: در باره اینکه چه میزان گوشت قرمز تازه با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی وارد شده و تا چه زمانی عرضه این محصول پروتئینی ادامه خواهد داشت، اطلاعات دقیقی نداریم و بانک مرکزی و گمرک از آن خبر دارند.

کاهش سه درصدی بهای جهانی نفت

جدیدترین گزارش‌های خبری از کاهش سه درصدی شاخص‌های نفت خام برنت و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا در دادوستدهای روز جمعه حکایت دارد. به گزارش روز شنبه ایلنا به نقل از اوپل پرایس، بهای شاخص نفت خام برنت روز جمعه ۳۰۱ درصد کاهش به ۷۲ دلار و هشت سنت رسید. این در حالیست که بهای وست تگزاس اینترمدیت نیز با کاهش ۳٫۴ درصدی به ۶۳ دلار و ۱۲ سنت رسید. تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا برای لغو معافیت خرید نفت از ایران سبب شد سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و همپیمانانش گمانه‌زنی‌هایی را برای افزایش میزان تولید نفت انجام دهند. از ابتدای سال ۲۰۱۹، اوپک و همپیمانانش از جمله روسیه میزان عرضه خود را از ابتدای ماه ژانویه (۱۱ ماه) کاهش داده‌اند. از سوی دیگر هفته گذشته ترامپ با لغو معافیت خرید نفت ایران، بازارهای جهانی را متشنج کرده است.

تدافعی؛ اما مثبت

بازار سرمایه به لغو معافیت خرید نفت از ایران، چگونه واکنش نشان داد؟



هفته گذشته انتشار خبر مهم لغو معافیت‌های تحریم نفتی از سوی آمریکا موجب شد بازار سرمایه به واکنش منفی زیادی از خود نشان دهد، اما به چند دلیل روند مثبت و صعودی به خود گرفت که در ادامه این روند بررسی شده است.

جاذبیت بورس نسبت به دیگر بازارها

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه (۴ اردیبهشت ماه) به عدد ۲۰۳ هزار و ۷۷۸ واحد رسید که در مقایسه با هفته پایانی فروردین ماه بارش دو درصدی همراه شد. «حمیدرضا صفری» در گفت‌وگو با ایلنا به وضعیت معاملات بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت اشاره و بیان کرد: هفته گذشته به دلیل یک روز تعطیلی، هفته کاملی نبود، اما مسأله‌ای که وجود داشت انتشار خبر مهم لغو معافیت‌های تحریم نفتی بود که آمریکا به دیگر کشورها برای خرید نفت از ایران ابلاغ کرد.

وی ادامه داد: چنین انتظاری وجود نداشت که آمریکا بخواهد یکباره تمام معافیت‌ها را لغو کند، این امر باعث ایجاد شوک به بازار شد و همه نگران واکنش ایران در مقابل عملکرد تحریم آمریکا بودند که برخلاف تصورات واکنش ایران تند نبود.

حساسیت سرمایه‌گذاری در بورس

صفری بازار سرمایه را به‌عنوان یک بازار بسیار حساس معرفی کرد و گفت: در بازار سرمایه هر واکنش جدی می‌تواند یک ریسک

تلقی کرد که زمینه‌افت قیمت‌ها به خصوص قیمت‌هایی که رشد قیمت را تجربه کردند و نسبت به دیگر سهام، سود خوبی را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دادند را فراهم می‌کند، بنابراین انتشار خبر منفی در کشور باعث انتخاب گزینه فروش از سوی سهامداران می‌شود.

جاذبیت بورس نسبت به دیگر بازارها

این کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: بورس هفته گذشته یک روز واکنش منفی زیادی را از خود نشان داد، اما با توجه به انتشار گزارش فروردین ماه شرکت‌ها، نزدیک بودن به برگزاری مجامع و نیز تقسیم سود میان سهامداران، سرمایه‌گذاری در این بازار از جاذبیت بیشتری نسبت به دیگر

صنایع برتر در بازار هفته گذشته

صفری افزود: بازگشایی یک سری از نمادها مانند بانک تجارت و بانک صادرات در بازار هفته گذشته باعث اتفاق مثبت و رشد ۱۱ درصدی بازار سرمایه شد.

صنایع برتر در بازار هفته گذشته

صفری افزود: بازگشایی یک سری از نمادها مانند بانک تجارت و بانک صادرات در بازار هفته گذشته باعث اتفاق مثبت و رشد ۱۱ درصدی بازار سرمایه شد. این کارشناس بازار سرمایه به

وضعیت سهام گروه خودرو در بازار هفته گذشته اشاره و بیان کرد: سهام ایران خودرو در گروه خودرویی‌ها به واسطه خبر معافیت تجدید ارزیابی دارای‌ها مورد توجه قرار گرفت و با رشد قیمت همراه شد، همچنین سایر گروه‌ها مانند معدنی‌ها و فلزات نوسان محدودی را تجربه کردند.

جاذبیت بورس نسبت به دیگر بازارها

وی معتقد است که گروه دارو به واسطه انتشار گزارش‌های عملکرد سال ۹۷ که مثبت بودند با استقبال همراه شدند و قیمت سهام آنها با

افزایش خوبی همراه شد. صفری خاطر نشان کرد: هفته گذشته خبری مبنی بر افزایش نرخ جدید صنایع لاستیکی برای خرداد ماه منتشر شد که این موضوع زمینه افزایش قیمت سهام این گروه را فراهم کرد.

ورود شاخص بورس به محدوده ۲۲۰ هزار واحد

صفری گفت: شاخص کل در بازار سرمایه از محدوده ۱۹۸ هزار واحد عبور کرد و در صورتی که حمایت سهامداران از این بازار بود. وی قیمت‌های جهانی با همین روند پیش رود و حتی افزایشی هم باشد بازار می‌تواند به روند رو به رشد خود ادامه دهد.

حرکت شاخص بورس خلاف جهت پیش‌بینی‌ها

در ادامه «سیدرضا فاطمی»، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با ایلنا بیان اینکه ورود نقدینگی به بازار سرمایه اثر مثبتی را بر این بازار گذاشت، گفت: طبق پیش‌بینی‌ها قرار بود که بازار در روز چهارشنبه منفی باشد، اما شاخص به دلیل بالا بودن حجم خرید، خلاف

پیش‌بینی‌ها حرکت کرد و روند خوبی را در آخرین روز هفته گذشته از خود نشان داد. وی گفت: براساس پیش‌بینی‌های انجام شده روند بازار در هفته جاری مثبت خواهد بود و نقدینگی‌های وارد شده به بازار سرمایه سود خوبی را در اختیار سهامداران خواهد گذاشت. فاطمی خاطر نشان کرد: یک سری از سیاست‌ها در بازار وجود دارد که بعد از چند روز رشد متوالی در بازار شاهد روند نزولی شاخص به مدت موقت خواهیم بود.

این کارشناس بازار سرمایه معتقد است که بازار در هفته جاری بیشتر بر سهام صنایع پالایشی که گزارش‌های خوبی را از خود ارائه داده است تمرکز خواهد داشت.

نقدشوندگی مهمترین شاخص سرمایه‌گذاری

وی با اعلام اینکه افزایش سرمایه‌گذاری در بازار نیازمند سه شاخص ریسک پایین سرمایه‌گذاری، سودآوری بالا و نقدشوندگی است، گفت: در این میان نقدشوندگی جزو مهمترین شاخص‌های سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه تلقی می‌شود.

نقدشوندگی مهمترین شاخص سرمایه‌گذاری

این کارشناس بازار سرمایه در پایان خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاران مبتدی باید به سمت صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت بروند که سود آن از سود بانکی بالاتر است و با توجه به بالا بودن قدرت نقدشوندگی هر زمانی که بخواهند می‌توانند سرمایه خود را از این صندوق خارج کنند.

ورود نقدینگی عامل رشد شاخص بورس

«مهدی ساسانی»، کارشناس بازار سرمایه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: بازار سرمایه با توجه به اتفاقاتی که در ابتدای سال ۹۸ رخ داد توانست دوباره روند صعودی خود را در پیش بگیرد و ورود نقدینگی به بازار سرمایه منجر به رشد سهام بسیاری از گروه‌ها در بازار سرمایه شد.

وی ادامه داد: بعد از یک ماه رشد پیاپی در بازار برخی از گروه‌ها به محدوده‌هایی رسیدند که باید تعادلی بین خریدار و فروشنده ایجاد می‌شد، اخبار سیاسی هم مزید بر علت شد که تا حدودی حجم عرضه در بازار افزایش یابد اما جریان نقدینگی در بازار به حدی زیاد بود که اجازه اصلاح عمیق به بازار راندا.

رود بازار مسکن به دوران رکود

این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه به جز بورس، بازار



بورس هفته گذشته یک روز واکنش منفی زیادی از خود نشان داد، اما با توجه به انتشار گزارش فروردین ماه شرکت‌ها، نژدیک بودن به برگزاری مجامع و نیز تقسیم سود میان سهامداران، نسبت به دیگر بازارها وضعیت بهتری داشت و روند صعودی به خود گرفت

دیگری که بتواند در مقطع فعلی پویایی و ارزش سرمایه‌گذاری را داشته باشد دیده نمی‌شود، افزود: اکنون تحركات خاصی در بازار طلا و سکه وجود ندارد و مسکن هم وارد دوران رکود شده است.

به گفته وی، با توجه به جریان نقدینگی در بازار، روند منفی شاخص بورس که هفته گذشته رخ داد مقطعی و کوتاه مدت است و می‌توان به رشد دوباره بازار امیدوار بود.

به اعتقاد ساسانی، لغو معافیت خرید نفت توسط ترامپ باعث ایجاد تنش و روند نزولی شاخص در بازار شد که زیاد شدید نبود.

وی وضعیت بازار ارز در هفته جاری را پیش‌بینی کرد و افزود: از اواسط هفته جاری شاخص در باره به مدار صعودی بازمی‌گردد و بازار روند افزایشی را در پیش خواهد گرفت.

جاذبیت در اکثر سهام‌ها

این کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه به پیش رو بودن فصل مجامع و نیز سود خوبی که بین سهامداران تقسیم می‌شود بنابراین جاذبیت در اکثر سهام‌ها بالاست.

ساسانی با بیان اینکه جریان پولی بیشتر به سمت سهام‌هایی خواهد رفت که اخیراً رشد چندانی را نکرده‌اند، گفت: بخشی از این پول‌ها به سمت گروه سیمان، صنعت ساختمان و در نهایت به سمت گروه صنایع غذایی خواهد رفت، این چرخش ادامه‌دار خواهد بود و بعد از یک دوره استراحت کوتاه‌مدت احتمال وجود اقبال در گروه بانکی‌ها و نیز بیمه‌های بیشتری خواهد بود.

وی یادآور شد: با توجه به دلایلی که وجود دارد اکنون بازار بورس در بین بازارهای طلا، ارز و مسکن بیشترین بازدهی را دارد.

وی در پایان اعلام کرد: سکه و دلار حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ درصد رشد کرد، اما بورس چنین رشدی را تجربه نکرد بنابراین برای اینکه بورس خود را همسو با رشد دلار و سکه کند باز هم شاهد رشد این بازار خواهیم بود.



مهاجم به کشور وجود دارد، گفت: سازمان ملل موضوع را تا اعلام نظر فائو تأیید نمی‌کند. وی تأکید کرد: پرداختن به این موضوعات بدون اسناد رسمی بین المللی به نفع ما نیست چراکه می‌تواند ارتباطات مادر سطح روابط خارجی را تحت تأثیر قرار دهد.

نیست و معمولاً به سوی ایران حرکت می‌کند که غذا و شرایط تولید مثل آن فراهم باشد، حال نیز به جای گشتن به دنبال مقصر باید در فکر مبارزه موثر با این آفت مخرب باشیم.

احتمال بیوتوروریسم بودن حمله ملخ‌ها منوط به نظر سازمان فائو است

به گفته وی، ورود ملخ‌های مهاجم از صحرای عربستان به ایران اتفاق تازه‌ای نیست و تقریباً هر ساله شاهد ورود این آفت به کشور با شدت‌های مختلف هستیم.

این منبع آگاه تأکید کرد: گروه کارشناسی فائو چندین پیش به ایران آمدند تا بررسی‌های لازم را انجام دهند و اکنون این گروه در عربستان حضور دارند. وی زمان اعلام نظر کارشناسان فائو را نامشخص اعلام کرد.

ملخ می‌تواند خوراک ۲۵۰۰۰ نفر را در مدت کوتاهی بخورد. از نظر کارشناسان خطر بزرگی که اکنون ملخ دریایی برای محصولات کشاورزی و اراضی کشور به وجود آورده است نتیجه قصور کشاورهای عرب همسایه در مبارزه با این آفت است. این موضوع موجب شده برخی احتمال بیوتوروریسم بودن حمله ملخ‌ها را مطرح کنند تا جایی که یکی از نمایندگان مجلس نیز درباره این موضوع سخن به میان آورده است.

فرض بیوتوروریسم بودن ملخ‌ها در حالی عنوان می‌شود که یک منبع آگاه در سازمان حفظ نباتات کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا بیان نظر قطعی در این باره را منوط به نظر سازمان فائو دانست.

احتمال بیوتوروریسم بودن حمله ملخ‌ها به ایران موضوعی است که از چند روز پیش با افزایش ورود دسته‌های بزرگ این آفت به کشور و گسترش کم سابقه سطح آلودگی مطرح می‌شود. هر چند به گفته کارشناسان کشورهای عرب همسایه در مبارزه با این آفت قصور کرده‌اند، اما احتمال حمله بیوتوروریسم فرضی است که باید تا اعلام نظر قطعی فائو منتظر ماند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، محمدضاد گاهی، رئیس سازمان حفظ نباتات کشور، در نشست خبری عنوان کرد که تا امروز ۹۵ دسته ملخ وارد کشور شده است که تعداد هر دسته از آن می‌تواند از ۳۰ تا ۱۰۰ میلیون متغیر باشد.